
 *MMFMX01U46O9* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 

Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 

Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 118856/2023 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Ing. Tomáš VEČEŘA 
Telefon:  558609293 
E-mail:  vecera.tomas@frydekmistek.cz 
Datum:  10.07.2023 
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 

Název VZ:   č.p. 119 hřiště Lysůvky – odkanalizování objekt     
      Číslo VZ:     P2300000074 
      Druh VZ:     VZMR  
                       

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávacích podmínek následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Dle zadávací dokumentace objednatel požaduje v rámci profesní kvalifikace autorizaci v oboru 
„Pozemní stavby“, s ohledem na charakter prací nerozumíme tomu, proč tak objednatel požaduje.  
Zadávací dokumentace by měla mít takové požadavky, které přímo souvisí s danou zakázkou. 
Jelikož se jedná o odkanalizování objektu mnohem vhodnější se jeví požadovat autorizaci v oboru 
„Vodohospodářské stavby“ anebo „Dopravní stavby“, obě zmíněné autorizace jsou standardně 
požadované u výstavby kanalizací, vodovodů a odvodnění v terénu či komunikaci. Pokud by šlo o 
vnitřní kanalizaci objektů, tak autorizace „Pozemní stavby“ má alespoň nějaké opodstatnění, ale v 
tomto případě je požadavek neopodstatněný. 
 
Odpověď: 
Zadavatel rozšiřuje možnost prokázat profesní způsobilost následujícím způsobem: 
 
- předložením osvědčení o odborné kvalifikaci osoby, která bude odpovědná za vedení stavebních 
prací na realizované stavbě v postavení stavbyvedoucího, a to osvědčení o autorizaci dle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě v oborech „Pozemní stavby, 
Vodohospodářské stavby a Dopravní stavby“; v případě, že se jedná o jinou osobu než 
uchazeče fyzickou osobu/statutární orgán nebo člen statutárního orgánu obchodní korporace, tj. 
odpovědného zástupce uchazeče, požadujeme doložení smluvního vztahu k této osobě (smlouva, 
pracovní smlouva, výpis ze ŽR u odpovědného zástupce…). 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
     vedoucí OZVZ 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 118856/2023  Strana 2 (celkem 2) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 


		2023-07-10T08:14:52+0000




